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Визиите за градот Скопје во изложбата „НЕВИДЕНО СКОПЈЕ“ се прикажани низ моделите на градот 

како тродимензионални претстави на четири историски плана за градот кои во себе 

манифестираат суштинска промена на светогледот и концептот на градот. Тие треба да ни 

помогнат да ги согледаме желбите и стравовите на граѓаните на Скопје низ историјата соочени со 

предизвиците на дваесеттиот век, суштински вткаени во визиите на градот, со надеж дека ќе го 

дополнат нашето знаење и разбирање на градотна еден, досега невиден начин. Изложбата е дело 

на Проф. Огнен Марина и Проф. Бојан Каранаков од Архитектонскиот факултет во Скопје, 

Република Македонија и е резултат на истражувачкиот проект „Скопје-модели на град“. 

 

 

 


